Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  октября 2025 года

                   № 1286
г.Могоча
Об установке мемориальной доски
Рассмотрев заключение районной комиссии по установке памятных знаков и мемориальных досок, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 17 от 11.01.2023 «О создании  районной комиссии по установке памятных знаков и мемориальных досок»,   руководствуясь решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 29.04.2020 № 361 «Об утверждении Положения «О порядке  установки, содержания и сохранения памятных знаков и памятных (мемориальных) досок на территории муниципального района «Могочинский район», Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Установить мемориальную доску на здании основной общеобразовательной школы с. Чалдонка, расположенной по адресу: с. Чалдонка, ул. Школьная 7, с текстом надписи: «В этой школе учился Галкин Вадим Николаевич 18.01.2001 г. – 12.12.2024 Старший разведчик разведывательного батальона Гвардии ефрейтор Пал смертью храбрых при исполнении воинского долга в ходе Специальной военной операции на территории ДНР. Награжден орденами – Черный крест (окопный) ЧВК Вагнер и Орденом Мужества (посмертно)». Эскиз мемориальной доски прилагается.
2. Содержателю (руководителю «ООШ с. Чалдонка») обеспечить сохранность и текущее содержание мемориальной доски.

3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Могочинского
муниципального  округа                                                           А.А.Сорокотягин